
 

 

 Gminne Obserwatorium Przyrody w ramach konkursu 
Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur w 2022 roku 
finansowanego z budżetu samorządu województwa, 

 Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w 
rozwoju cyfrowym –„Granty PPGR” ze środków unijnych w 
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. 
 

 
„Bartny kąt w Łupowie” 

 
  Powyższe wydatki inwestycyjne to tylko niewielki 
wycinek zadań, na które udało się pozyskać zewnętrzne 
dofinansowania. Pozostałe, tzw. „projekty miękkie” realizowane 
przez jednostki organizacyjne gminy, które były 
współfinansowane ze środków z zewnątrz zostaną przedstawione 
w dalszej części Raportu.  
 
  Ponadto w ciągu całego roku 2022 trwała i kończyła się 
realizacja zdań inwestycyjnych, na które pozyskaliśmy 
dofinansowania w roku 2021. Do takich zadań należała m.in. 

 przebudowa fragmentu drogi gminnej Nr 195036N w 
Stankowie z udziałem środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg 

 modernizacja drogi gminnej ul. Kościelna w m. Dźwierzuty z 
udziałem środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

 objęcie udziałów w spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 
"KZN-Północ" Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie,  z udziałem 
Krajowego Zasobu Nieruchomości, ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 

 „Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Dźwierzutach” z udziałem Regionalnego Programu 
Operacyjnego Warmia- Mazury na lata 2014-2020 

 „Dźwierzuckie Centrum OZE – 1 etap” z udziałem PROW 
Warmia i Mazury na lata 2014-2020 

 
 W kwietniu 2022 roku rozpoczęliśmy realizację długo 
wyczekiwanej w naszej gminie inwestycji – budowy przedszkola 
w Orzynach. Na dzień podpisania umowy wartość inwestycji 
wynosiła 4 410 474,81 zł. Budowa ma się zakończyć jeszcze w 
tym roku. Realizujemy ją ze wsparciem Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Kwota 
dofinansowania wynosi 3 351 894,50 zł.  

 

Zarządzanie Urzędem Gminy  3 444 740,32 zł 

 

Zarządzanie Urzędem Gminy   

 Na koniec 2022 roku w Urzędzie Gminy w 
Dźwierzutach zatrudnione były 32 osoby, w tym na 
stanowiskach urzędniczych 30 osób i na stanowiskach 
pomocniczych 2 osoby. W trakcie całego roku prace społeczno-
użyteczne na rzecz gminy wykonywało 10 osób, 3 osoby były w 
Urzędzie na praktykach zawodowych, natomiast 2 osoby 
odbywało staż.  
 Kierownikiem Urzędu Gminy w Dźwierzutach i 
zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników Urzędu 
oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest 
Wójt Gminy Dźwierzuty – Marianna Bogusława Szydlik.  
 Zarządzeniem Nr 78/2022 z dnia 25 maja 2022 roku 
Wójt Gminy Dźwierzuty powołał Zastępcę Wójta Gminy. Została 
nim Barbara Trusewicz, która pełniła obowiązki zarówno 
Sekretarza Gminy (5/8 etatu) jak i Zastępcy Wójta Gminy (3/8 
etatu) od 1 czerwca 2022 roku.  
 Pracownicy Urzędu przydzieleni są do 5 referatów, 
którymi kierują Kierownicy. W Urzędzie funkcjonuje także 
jedno, samodzielne stanowisko ds. kadr, które podlega 
bezpośrednio pod Wójta Gminy.  
 Interesanci mają możliwość załatwienia spraw za 
pomocą uruchomionej platformy e-Usługi.  
Platforma eUsług dostępna na stronie internetowej 
https://euslugi.gminadzwierzuty.pl przeznaczona jest dla 
mieszkańców, którzy chcą korzystać z usług naszej jednostki 
samorządu terytorialnego drogą elektroniczną. 
 Istnieje możliwość załatwienia spraw m.in. z zakresu 
ochrony środowiska, opłat i podatków oraz planowania 
przestrzennego.  
 
 
 
 
 

 
Pracownicy Urzędu Gminy w Dźwierzutach 

W 2022 roku pozyskano dofinansowania na 

realizację 19 przedsięwzięć, na łączną kwotę 

2 749 041,39 zł 

Przedszkole w Orzynach w budowie 

W 2022 roku do Urzędu przyjęto 8485 pism, 

czyli o 240 więcej niż w roku 2021 

https://euslugi.gminadzwierzuty.pl/

